EDITAL DE RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

nº 01/2025

O professor Paulo R. S. Salbego da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM) torna público o

resultado da seleção de discentes da Universidade Federal de Santa Maria, Campus Frederico

Westphalen, para Bolsa de Iniciação Científica, obtida junto ao Edital 12/2025 FIPE.

1. OBJETO

Título do Projeto Química Supramolecular Aplicada a Processos Tecnológicos

Unidade de Ensino Campus Frederico Westphalen

Departamento/Laboratório  Departamento de Engenharia e Tecnologia
Ambiental/NUQUIMHE

Registro na UFSM n° 058025

Área do CNPq (3º nível) Química Orgânica

Número de vagas 1 (uma)

2. RESULTADO

A bolsa de Iniciação Científica FIPE, obtida junto ao Edital 12/2025 FIPE Unificado, teve como
selecionados(as) os(as) discentes listados(as) na Tabela 1.

Tabela 1. Resultado do edital para bolsista n° 01/2025.

Frederico Westphalen, 28 de Abril de 2025

Classificação Discente Nota final

1° Haissa J. Vargas 10,00

2° Anna L. G. S. Carvalho 9,50

3° Gabriela Q. Mollossi 9,40

4° Anderson M. Fontana 8,50

5° Régis D. Rohr 8,40

6° Thalyssa T. Durante 8,20

7° Ricardo C. Marin 8,00